[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2019  года                                                                                   № 54-5/400
О назначении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения
на   отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», решением Октябрьской районной Думы Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 02.03.2018 г. № 40-5/247 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или  публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района Волгоградской области», Правилами землепользования и застройки Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением  Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2010 №5/4,  руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального района Волгоградской области,  по инициативе гражданки Украинец Елены Ивановны вх.81 от 08.04.2019
РЕШИЛА:
1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу предоставления  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка площадью 76 кв.м. с кадастровым номером 34:21:070016:31, вид разрешенного использования- общественное питание (строительство закусочной), категория земель- земли населенных пунктов, смежные земельные участки отсутствуют, расположенного по адресу: Волгоградская область, Октябрьский район, хутор Антонов, улица Южная, 11 «а»  Общественно - деловая зона  (индекс зоны-  «Ц») (Приложение №1).

Публичные слушания по вопросу разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленного градостроительным регламентом для территориальной зоны «Общественно деловая - зона» (индекс зоны «Ц») провести 20.05.2019  с 10.00 до 10.30 часов.

2.  Местом проведения публичных слушаний по вопросу разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленного градостроительным регламентом, утвержденным Правилами землепользования и застройки Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением  Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2010 №5/4 (далее Правила),  указанным в пункте 1 настоящего постановления определить здание администрации Антоновского  сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Октябрьский район, хутор Антонов, улица им. И.Т. Татаренко, 4.
 3. Возложить организацию проведения публичных слушаний  по  вопросу разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленного градостроительным регламентом, утвержденным Правилами на   комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района Волгоградской области, действующей в соответствии с Положением деятельности комиссии по подготовке проекта    Правил землепользования и застройки на территории сельских поселений  Октябрьского муниципального района Волгоградской области,  утвержденным постановлением главы администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 23.01.2018 г. № 29
 4. С информацией о вопросе, вынесенном на публичные слушания можно ознакомится до 19.05.2019 в здании администрации Антоновского  сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Октябрьский район, хутор Антонов, улица им. И.Т. Татаренко, 4 и официальном сайте администрации Антоновского сельского поселения,  а также в здании администрации Октябрьского муниципального района по адресу: Волгоградская область, Октябрьский район, р.п. Октябрьский, ул. Центральная, 24 кабинет отдела строительства и архитектуры Октябрьского муниципального района и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
 5. Заинтересованные лица могут  до 17.00 часов 19.05.2019 направить в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района Волгоградской области  свои предложения по вынесенному на публичные слушания вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка, по адресу: Волгоградская область, Октябрьский район, р.п. Октябрьский, ул. Центральная, 24 либо на адрес электронной почты: ra_oct.oks@mail.ru. Предложения по вопросам, вынесенным на слушания, могут быть представлены в комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района Волгоградской области по истечении указанного срока, не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросам, вынесенным на слушания.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному  опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

Глава Октябрьского

муниципального района                                                                                             С.Е.Ерков
Приложение №1

к решению Октябрьской районной Думы

от 25 апреля 2019 г. № 54-5/400
Проект
решения о предоставлении    разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка расположенного по адресу: Волгоградская область,

Октябрьский район, хутор Антонов, улица Южная, 11 «а»
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением  Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2010 №5/4, по инициативе гражданки Украинец Елены Ивановны вх.81 от 08.04.2019.   проводятся публичные слушания по вопросу предоставления  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка площадью 76 кв.м. с кадастровым номером 34:21:070016:31, вид разрешенного использования - общественное питание (строительство закусочной), категория земель- земли населенных пунктов, смежные земельные участки отсутствуют, расположенного по адресу: Волгоградская область, Октябрьский район, хутор Антонов, улица Южная, 11 «а»  Общественно - деловая зона  (индекс зоны - «Ц»):
В части отступления от установленного параметра «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений и сооружений», указанных в Таблице III. 2. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для общественно-деловой зоны (Ц) утвержденного  Правилами землепользования и застройки Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением  Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2010 №5/4:

«минимального отступа от передней границы земельного участка»  равного 5м на  параметр «минимального отступа от передней границы земельного участка»  равного 1 м.

 «минимального отступа от боковой границы земельного участка»  равного 3м на  параметр «минимального отступа от боковой границы земельного участка»  равного 0 м.

«минимального отступа от задней границы земельного участка»  равного 3м на  параметр «минимального отступа от задней границы земельного участка»  равного 0 м.

Смежные земельные участки отсутствуют.